平成 24年 10月 16日

各 位

国際石油開発帝石株式会社

広報・IR ユニット IRグループ

（電話 03-5572-0234）

「ディスクロージャー優良企業」の選定について（お知らせ）

国際石油開発帝石株式会社（以下、当社）は、公益社団法人日本証券アナリスト協会に

よる「第 18 回証券アナリストによるディスクロージャー優良企業選定（平成 24 年度）」

において石油・鉱業部門第１位、および個人投資家向け情報提供第 1 位に選定され、10 月

15日（月）に表彰を受けましたので、お知らせいたします。

「証券アナリストによるディスクロージャー優良企業選定」は、企業情報開示の促進・

向上を目的に、日本証券アナリスト協会ディスクロージャー研究会が平成 7 年度より開始

した制度で、今年度は 16業種 243社などを対象に証券アナリストが評価を行いました。当

社は、「経営陣の IR姿勢」「フェアー・ディスクロージャー」「自主的情報開示」が高い

評価を受け石油・鉱業部門第１位に選定されるとともに、「個人投資家向け会社説明会」

「ホームページ」が高い評価を受け個人投資家向け情報提供第 1位に選定されました。

今回の受賞を励みに、引き続き、投資家を始めとしたステークホルダーの皆様にとって

判りやすい情報を、適時・適切・公平に開示してまいります。

以上

表彰を受ける当社取締役専務執行役員 由井誠二（10月 15日 経団連会館にて。写真向かって左）

選定の詳細は、日本証券アナリスト協会のウェブサイトをご参照ください。

http://www.saa.or.jp/disclosure/selection.html

http://www.saa.or.jp/disclosure/selection.html